Ersatzteilliste

Spare parts list
Piéces de rechange
Onderdelenlijst .

S@he,ﬁbenm?a?her,

* Disc mower
Faucheuses a disque
Schijvenmaaiers

EURODISC 260

i 601183
' 1098 3

""""

06.02.2001

N{EMEYER

D 4122



39

=
I {}9)
|

.
e

=N , === 38
\___ Abb. 1 ) \_ Abb. 2/

Jeda Maschina ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abb. 1, Pos. A), Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abb,
3, Pos. Q), Maschinen-Nummer (Abb. 3, Pos. D) und Baujahr (Abb. 2, Pos. £} angegeben,

Diese Angaben massen fir jeden Kundendienstfall oder ur die Nachbestellung von Ersatzteilen mitgeteilt werden.
Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kieber sinsetzen (Bsp.: chige Abbildung, Pos. E).

= ab Masch.-Nr. 60109

= bis Masch.-Nr. 60108

Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, pos. A) which contains details of the model (fig. 3, pos. O},
serial Number (Fig. 3, Pos. D) and year of manufacture {Fig. 3, pos. E)

This information must be communicated for costumer service or when reordering spare parts.

Parts with position numbers in brachets must absolutely be fitted in with glue (see Fig. 2, pos. £).

= above mach.no. 60109

= below mach.no. 60108

60109 >

Chague machine est pourvue d'une plaque d'identification (voir fig. 1, pos. A}, Sur cette plaque d'identification
figurent, entre autres, le modéle de fa machine {fig. 3, pos. C) ainsi que fe numéro de la machine (fig. 3, pos. D} et
I"année de production {fig. 3, pos. E) _

Ces références dolvent étre communiguées a tout service aprés-vente ou a ['accasion de toute commande de pidces
détachées,

Les parts donties numéros sont indigués en parentheéses doivent indispensablement étre mise en place avecde lacolle
{ver Fig. 2, pos. E).

60109 3

€ 60108] = jusqu'an’. 60108 = & partir de n°. 60109

‘Etke machine is van'een type-plaatje voorzien (afb. 1, pos. A). :

Op dit piaatje staat het type (afb. 3, pos. C, het seriennummer (afb. 3, pos. D) en het bouwjaar (afb. 3, pos. E)
aangegeven.

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een vorgvioeistof (bijvoorboeld

afbeeiding Pos. E}.

60109 9 | = vanaf Mach.Nr. 60109

EYERIEI

D Masch.-Nr. T 7 7 77 5 M1 Gewicht kg
— josadiouny PR
Baujahr! [ntax, Drehzah! (min®)

E-—f ] DO

)
NIEMEYER Lanfmaschinen GmbH |
Postfach 1165+ D-48466 Ht’)rs?tel 1
T 1

0 F G “ Abb. 3

NIEMEYER ™ 412.2



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdtfabrikaten kann zu
schweran Schéden und zum Verlust unserer Gewahrleistung fihren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitdt kann man nicht optisch prafen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of ather makes may lead to sericus demage and the
loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il'est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des pidces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de piéces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout vous
faire pardre votre garantie.

Il est rare que les pigces de contre-facon-principalement les dents-répondent a vos besoins, et de
plus, leur qualité ne peut etre vérifidée visuellement.

ALORS,UN CONSEH.: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alfeen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen kan er
zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen.

Imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde eisen,
Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet becordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren,

NIEMEYER i D 4122



1000~ 2124 |

EURODISC 260

Pos. Benennung Seite
T DIeBpUNKIDOCK Lttt ev et s et es et ot st eees s ne e e s s o 3
2 Mechanische TransportUmstellUnG .o ceressss s ere e res e oo 4

SICNETNETSAUSIGSUNG c.iviciicvirivrir s st teer st eeme e et etanast et ese st et eeeen e eee e 5

3 HYAraUBKZYHERGEr (oot et aen s aes et e et se et oo e 6
4 SCRWENKIBGET oo i cctiren e s reenr e s erarsse s eae e e et 7
2 T = OO OO PSR U TSP S SRR 8
B ANTFED (o a1t sa e et et et ae et a1 9
7 Tagrohr / MERBAIKEN v e s e e e e e e e 10
8 <= FO0GG e 11
TO0T0 > e 12

G MBhSCREIBE oottt er e e e et ee e e 13
10 Mahscheibe / Mahdformertrommel oo, e e e 14
1T SCHUTZ e d €2 B3730 oo et e, 15
SChUZ v, ererare e B3737 =3 [criiirer s e 16

12 Hochschnittkufen / Geschraubte Messerklingen ..o een s . 17
13 Gelenkwelle BTT078 (T94188) . ittt eet e ee s e ee e e oot 18
T4 ABZIBADIIAET 11ttt ittt e e s b s e e et oot e oo s e et 18

NIEMEYER 2 ' TD 412.2



zsu-wﬂ 2 75 26 ,
...
A DY
S Tmﬁfﬁﬁiﬁmmmﬁﬁ' D
30 8t 3% 33
. i 9
1. -
az:—:&a.‘“:_tifﬂng—d[)
. g
S
Pos 1g-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1794
Dreipunktbock

071 018039 Dreipunktbock Threepoint linkage Tete d'attelage Driepunktsbok
02 570273 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Simzernippet H2 R1/8 - 45
03 050416 Zavfen Pin Axe Pen
04 017911 Zapfen Pin Axe Pen
05 011982 Zapfen Pin Axe Pen Cat. il
06 530083 Spannhilse Tension pin Goupllle élastique Spanhuls Tx60 DIN 1481
07 530133 Spannhdise Tension pin Goupiile élastique Sparhuls 12x60 DIN 1481
08 011675 Kette Chain Chainette Ketting
09 570240 Klappsplint Braw bolt Attache rapide Borgpen 9,5
10 050613 Halteplatte Top bracket plate Palier supérieur Houder
11 500818 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Mi18x30 DING33 8.8
12 520164 Scheibe \Washer Rondelle Schijf 23/39%3
13 017328 Oberlenkerbolzen Top link pin Broche de 3e point Topstangpen
14 015048 Seil Rope Corde Keord L= 1250
15 570226 Federstecker Spring clip Goupilte beta Borgelip 4 DIN 11024 vz
16 050614 Halter Bracket Support Houder
17 018030 Belzen Pin Axe Pen
18 530063 Spannhillse Tension pin Goupille éfastique Spanhuls 5x40 DIN48T vz
19 520190 Scheibe Washet Rondetle Schijf 26/40x2,5 VZ
20 0311868 Bugel Stay Etrier Beugel
21 500820 Ssechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x35 DINB33 8.8
22 520190 Scheibe Washer Rondeile Schilf 26/80x2,5 VZ
23 018031 Zugstange Tow bar Bras de traction Trekstang
24 018032 Klinke Raichet Cliquent Pal
75 500808 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant WM12x45 DIND33 vz
26 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrow Moer, zeskant M12 DIN 985 8 vz
27 570227 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgelip 5 OIN 11024
28 018029 Spindelfthrung Screw guiding Guide Spindelgeleiding
29 530062 Spannhilsé Tensicn pin Goupille élastique Spanhuls £x40 DIN 1481
30 014277 Gewindestange Rod, threaded Tige filetée Draadeing
31 510235 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Meer, zeskant M 16 DINS934 8
32 014796 Distanzstlck Spacer Entretoise Verhogingsstuk
33 560099 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer S70x50x 11
NIEMEYER 03 TD412.2



e3—d

{ 11000-19612 ,3

¥l
|
j
i
i
J

22
axy
FE] 0
.i""—,';’-*’
i
o 21~
17
Pos 1d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 710
Mechanische Transportumstellung
1 018050 Schiene Raif Rail Geleider
2 011854 Verriegelung Lecking element Axe Vergrendeling
3, 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippet H15 8x1
4 011857 Bolzen Pin Axe Pen .
5 011859 Druckscheibe Compression washer Rondelle d'appui Drukschijf
6 560714 Tellerfeder Spring washer Rondelie belleville Schotelveer 40/20,5x2,5
7 017378 Schraubdeckel Screw cover Bouchon Sehroefdeksel
g 014391 Hebel Lever Levier Hendel .
9 520100 Scheibe Washer Rondalle Schijf 15/28x2,5 DIN 125
0 530042 Spannholse Tension pin Goupille élastigue Spanhuls 5x30 DV 1481
11 011855 Bolzen Pin Axe Pen
12 530098 Spannhilse Tension pin Goupille ¢lastique Spanhuls 8x60 DIN 1481
13 530048 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 5x60 DIN 1481
14 560283 Druckfedoer Compression spring Ressort rukveer 70%26,5x3,2
15 011856 Scheibe Washer Rondetie Schijf
16 011852 Bolzen Pin Axe Pen
17 530045 ‘Spannhillse Tension pin Goupille élastique Spanhuls x40 DIN 1481
18 017828 Bolzen Pin Axe Pen
13 530089 Spannhilse Tension pin Goupilia élastique Spanhuls Bx65 DIN 1481
20 011861 Bolzen Pin Axe Pen
21 530062 Spannhillse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 640 DIN 1481
22 600412 Zugleine Towing line Cable Koord
23 BJ0EC2 Ringschelle Clamp Support Klemstuk 15
NIEMEYER 04 TD 4122



| 77000- 27107 ]

Pos d-Nr.

1 017819
Z 017e2d
3 570285
4 011852
5 530045
6 560714
7 510823
8 017828
9 018124
10 530062

Beschreibung

Schiene .
Verriegeiung
Schmiernippel
Bolzen
Spannillse
Tellerfeder
Sechskantmutter
Bolzen

Baizen
Spannhilse

Description

Rail

Ladking element
Grease nippie
Pin

Tension pin
Spring washer
Hex, nut

Pin

Pin

Tension pin

Désignation

Sicherheitsauslsung

Rail

Axe

Graisseur

Axe

Goupille élastique
Rondelle balfeville
Ecrou

Axe

Axe

Gouphile élastique

8enaming

Geleidar
Vergrendeling
Smeernippel
Pen

Spanhuis
Schotelveer
Moer, zeskant
Pen

Pan

Spanhuls

1187

H15 axi
5x40 DIN 1481

40420,5x2,5
V20 DIN 985 8 vz

8x40 DIN 1483

NIEMEYER

05

TD412.2




(71000 - 1484 |

15 -
/m 3 12 v 9\
[ T
;:-ﬂ- —@. ¥ P ;i : el = - i
wlh
g ] !
| _m;k, m- SN Ma;
RR é 4 /3 / } ) ’
Pos id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 4 4 l
Hydrauiikzylinder

T Q15273 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylindlerbuis

2 576332 Entltftungsfitter Alr-Valve-Filter Reniftard Ontiuchtingsfiiter BV 1019 M18%1,51G
3 015564 Koibenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang

4 015774 Flhrang Guide Guidage Geleiding

5 53180% Runddrahtsprengring Spring ring Jonc d'arret Borgring RB5Ox2,5 DIN 79983
6 015775 Kolben Piston Piston Zuiger

7 580769 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Dichtingsset

8 015709 Hydraulikzyiinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

S 011889 Drosselscheibe Restrictor Restricteur Drosselschijf

10 580400 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVW 12 S vz

11 580550 Sicherung Safety bracket Sécyrigé Veiligheid LBS N:.39 96 77

12 580215  Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexibie Hydraulieksiang 2 SH-8x2500

13 580018 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snelkoppeling AG M 18x1,5

14 586002 Staubschutz Dust cap Capuchon Stofkap AG M8x1.5

15 580269 Hydraubkschlauch Hydr. tube Conduite flexibie Hydrauliekslang
NIEMEYER 06 TD 412.2



11000- 1489
15 14

-3,
=

Pos Jd-Nr.

018040
017470
531417
540155
531640
610700
510570
540076
011885
10 560323
11 520144
12 510241
13 510313
14 017777
15 593787
16 531520

WA W N =

Beschreibung

Schwenkiager
Welle

Palifeder
Rilienkugeliager
Sicherungsring
Schutztrichter
Spannband
Riltenkugeliager
Spindel
Druckfeder
Scheibe
Sechskantmutter

Sechskantmutter -
Keilriernanscheibe

Keilriemen
Sicherungsring

Description

Swivel bearlng

Shaft

Key

Grooved pall bearing
Securing ring
Protective cone
Tightening tape
Grooved ball bearing
Spindle

Compression spring
Washer

Hex, nut

Hex, nut

V-bealt pulfey

Belt

Securing ring

Désignation

Schwenklager

Palier

Arbre

Clavelte
Rautement
Jonc d'arret
Protecteur
Collier de serrage
Roulement
Tige filetée
Ressort
Rondelle

Ecrou

Ecrou

Poulie & gorges
Courroie

Jone d'arret

Benaming

Lagerhoulder
As

inlegspie
Kogellager
Borgring
Bescharmhuis
Spanband
Kogeifager
Spindet
Drukveer
Sehijf

Moer, zeskant
Moer, zeskant
V-siraarschiff
V-snasr
forgring

442

B8x7x48 DINEE8S €45
B2C6 2 RS
J 62x2 DIN 472

6007 2RS

100x38x10
21/37x3 DIN125
M20 DN G34 &
M20 DINGIE 8
017776

SPB 3150

A 30x1,5 OIN 471

NIEMEYER

07

TO412.2



% (110001470
31 15 16 7 © 050 17 11000 - 1470

35 3% 35“1

a5}

]

o —31

q &

pe

32
28
Pos dd-hr.  Beschreibung Bescription Désignation Benaming 4 4 3
Tréger

1 018026 Triger Bearer Pourire Drager
2 500444 Sechskanischraube Hex. boit Vis Bout, zeskant W 8x75 DIN 931, 10.9
3 510808 Sechskanimutier Hex. nut Ecrou Moer, reskant M8 DINOGBS 8
4 500418 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12270 DiNS31
5 520082 Scheibe Washer Rondelie Schijf 13/38x3
6 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskani M12 DIN 985 8 vz
7 018023 Lagerarm Beering arm Palier Lagerarm
8 018024 Lagerarm Bearing arm Palter Lagerarm
S 541748 Bundbuchse Fanged Bush Bague Lagerbus 80/85/95x32
10 570276 Schiifemnippet Creose nipple Graisseur Smeemippel H25 8x1vz
11 Q17835 Distanzstiick Spacer Entretolise Verhogingsstuk
12 018020 Klammer Clamp Bride Houder
13 500352 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x70 DING3T vz
14 520115 Scheibe Washer Rondelle Schijf 17/50x3
15 510521 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DIN 985 8
16 500510 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x55 DIN93T 8.8
17 018035 Bolzen Pin Axe Pen 1-14-956-372
18 $20180 Scheibe Washer Rondalie Schijf 26/40x2 5 VT
9 530063 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x40 DIN1481 vz
20 617912 Schutzkasten Guard casing Capot de protection Beschermkast
21 017912 Schutzkasien Guard casing Capot de protection Beschermiast
22 014160 Pratlblech Detlection plate Garant Plaat
23 300760 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M 10120 DINS33 8.8
24 520050 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/28x%2
25 510512 Sechskantmutter RHex. nut Ecroy Moer, zeskant M10 DINDBS 8.8 vz
26 503081 Blechschraube Sheet metal screw Vis Plaatschroef 6,3x13 DIN 7976
27 520019 Scheibe Washer Rondeile Schij £,4/18x1,6 DIN 8023
28 017224 Stitze Support Support Steun
29 017611 Distanzrohr Spacer Entretoise Afstandsbus
30 530048 Spannhiiise Tension pin Goupille élastique Spanbuls Ex66 DIN 1481
31 570233 Stecker Ptug connector Broche Stekker 10v
32 015049 Seil Rope Corde Keord L= 1250
33 018036 Klinke Ratchet Cliguent Pzl
34 622045 Seil Rope Corde Koord
35 570591 Seilklemme Cable clamp Bride de cable Koordklem RAE
36 520182 Scheibe Washer Rendelle Schijf 26/52x3
37 530086 Spannphilise Tension pin Goupille &lastique , Spanhuls Bx50 DIN 1485

NIEMEYER 08 T 412.2



[ 7700C - 1474

i
R B 5 24 25
3¢

: 13b

Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Bemaming 4 4 4
Antrieb

1 018037 Gehduse Housing Carter Huis
2 012408 VerschiuBschraube Plug Bouchen Vuldop Md2x2
3 570325 Entluftungsventil 8reather Reniflard Ontluchtingsventiel 1007-01-00
4 017756 Deckel Cover ‘Couvercle Deksel 0177568
S 540155 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6206 2 RS
6 531641 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 16223 5D00 BING72
7 550613 O-Ring O-Ring Joint torique O-Ring OR 140x2
8 017776 Welle Shatt Arbre As
9 531418 Pafifeder Key Clavette tnfegspie ABXTXE0 DINGSRS
10 531424 Pafifeder Key Clavetie Iniegspie A12x8x40 DINGBES vg
11 54008¢ Rillenkugeliager Grooved ball bearing Roulement Kegellager 6008 2RSR
12 531644 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 1 GBx3 SDOO DINgGY2
13 520345 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf PS 40x250x0,1 DING8B
13a 520346 PaBscheibe Adaptor washer Rondele de calage Vulschiif PS5 40x50x0,3 DINGSS
13k $20347 Pafscheibe Adaptor washer Randelle de calage Vulschiif 40/50%0,5 DIN9S8
14 014870 Kegelrad Pinion Pignien conique Kegeltandwiel zw33
15 531528 Sicherungsring Securing ring lonc d'arret Borgring A £0x1,75 DIN 471
16 500788 Sechskantschraube Hex, belt Vis Bout, zeskant Mi2x35 DIN 633 88
17 520534 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vi
18 018083 Antrieb Drive Chemise Aandrijving
19 017778 Keilriemenscheibe V-bett pulley Poulie & gorges V-snaarschijf 017778G
20 531520 Sicherungsring Securing ring lonc d'arret Borgring A 30x1,5 DIN 471
21 014795 Sicherung Safety bracket Sécurité Veiligheid
22 520533 Federring Spring lotk washer Rondelie-frein Vaerring 10 vz DiN 128
23 500772 Sechskantschraube Hex, bott Vis Bout, zeskant M10x30 DIN 933 8.8 vz
24 520393 Palscheibe Adaptor washer Rondelie de <alage Vulschijf PS BOx100x1 DN 988
25 520481 Stitzscheibe Support ring Rondelie d'appui Steunschijf 80/100x3,5
26 531546 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A B0 x 2,5 DN 471

NIEMEYER

03

TO 4122




11000~ 2112 |

Pos idNr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1 1 9 9
Tragrohr / Mahbatken

1 018047 Tragrehr Frame tube Trompelte Draagbuis

2 018227 Plalte Plate Plaque Plaat

3 520536 Federring Spring lock washer Rondelle-{rein Veerring 16 DIN 128 vz

4 500836 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x45 DIN 980 8.8

5 500829 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DINS33 838

6 520536 Federring Spring lock washer fondelie-frein Veerring 16 DIN 128 vz

7 510521 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Maer, zeskant M16 DIN 985 8

8 018027 Trommel Drum Tambour Tromme!

9 500772 Sechskasntschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x30 DIN 83388 vz

10 520055 Scheibe Washer Rendelle Schijf 10,5128 x 2

11 51512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MG DINOSS 8.8 vz

12 017854 Platte Plate Plague Plaat

13 502670 Flachrundsehraube Panhead bolt Vis Bolschroef M 10x40 DINGO3

14 520049 Scheibe Washer Rondelie Schiif 10,5/21x2 DIN 125

15 502441 Senkschraube Countersurk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 10x35 DIN7931

16 (50225 Méhbalken Mowing beam Lamier Maasibalk

17 500833 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant IV 1665 DIN 933 8.8

17a 801752 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis eylindrique gout, inbus M12x16 DIN 6212 8.8

18 55111 Kupferdichtung Coupling Accouplement Keper afdichting 10/14x1,5

18a 551114 Kupferdichtung Ceupling Accouplerment Koper afdichting 12/20x1,5

19 500781 Sechskanischroube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M12x20 DIN933 8.8

20 551114 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koper afdichling 12/20%1,5

2% 017620 Gleitschuh Shoe skid Patin Glijzool 30 A =410

22 018892 Gleitschuh Shoe skid Patin Glijzool 30 B=440

23 502437 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisde Bout, verzonken M 10x25 DINTY9

24 017580 Kloben Chock Gond Blak 017590G

25 018437 Blattfeder - Lesf spring Stabilisateur Bladveer

26 500208 Sechskantschraube Hex, belt Vis Bout, zaskant M 6215 DIiN 558

27 520018 Scheibe Washer Rendelle Schiif 6,4/12,5x1,6 DIN 125

28 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MG DIN 985 8 vz

NIEMECYER 10 T0412.2



: ?}——ﬁ;ﬂﬂllllllﬂl
P PR

AP

doid36 3mm} =}

Pos 1d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1200
Mahtrommel

1 (17585 Achse Axle Arbre creux As

2 017885 Welle Shaft Arbre As

3 531382 Pafifeder Key Clavette Inlegspie AIAXExA0 DINGEES

4 531426 Pafifeder Key Clavette Inlegspie ABx8x35 DIN 6885 vgq

5 520478 Stutzscheibe Suppert ring Rondelle d'appui Steunschijf 65/85x3,5 DING8S

& 540173 Rillenkugeilager Grooved balf bearing Roulerent Kogellager 6209 2RS C3

7 550113 Simmerring Oi seal Joint d'dtanchéité Keerring 55/85x10 BA

& 017233 Kegelrad Pirion Pignon conigue Kegeltandwiei z= 4

3 530114 Spannhiise Tension pin Goupilie élastique Spanhuls 10x%55 DIN 1481

10 530068 Spannhlise Tensian pin Goupille élastique Spanhuis 6x55 DIN 1481

11 017884 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring

12 520480 StOtzscheibe Support ring Rondelle d'appui Steunschijf 70/90x3.5 DIN 988

13 540179 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kegeliager 2R5C3

14 531653 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 190x3 DIN 472

15 017583 Flansch Flange Flasque Flens ’

6 017584 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens

17 550085 Simmerring Ci seal Joint d'étanchéils Keerring 8A 45772x8

18 540173 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roufement Kogellager 6200 2RS C3

18 017861 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring

Z0 850584 O-Ring Q-Ring Joint torigue O-Ring OR 90x3

21 0172067 Stienrad Spur gear Pignon Tandwiel, recht =16

22 531537 Sicherungsring Securing ring Jenc d'arret Borgring A 30x2 DIN 471

23 (18059 Antrieb Drive Chemise Aandrijving

24 510517 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN 985 B vz

25 520596 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring vt 12

26 017868 Schutzblech Safety cover Tole de protection Bescharmplaat

27 017558 Schutzhaube Guard Capot de pretection Beschermiap

28 500473 Sechskamischraube Hex. boit Vis Bout, zeskant V10 x 80 DIN 931

29 520532 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring BN 128

30 500810 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M 14530 DIN G323 8.8

31 520599 Sicherungsring Securing ring jone d'arret Borgring 14 Nr.365

Miaaitrommel
Maaitrommel
Bout, zeskant

32 017557 Mahtrommel Drur Tombeur de tondeuse
33 050207 Mahtrormmel Drum Tombeur de tondeuse

34 500926 Sechskantschraube Hex, bolt Vis MI12%25 DING33 88 vz

35 570440 Messerhalter Biade hoider Support de couteau Mashouder

38 570418 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 100x50x3 DiN11250
37 570446 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 102x489x4

38 018296 Distanzring Spacer Entretoisa Afstandsring ’

39 540910 Kugellager Ball bearing Roulement a hille Kogeilager 32098

40 018302 Scheibe VWasher Rendelle Schijf

NIEMEYER 11 TD412.2



35
.

~—34
T 53

—36(70070 =4

A

[ifcoo-2417 |

R

1 e
M,E.l::m""'-il 9
R g e i
s — 39 B 40
Pos 1d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 17985
Mahtrommel

01 017585 Achise Axle Arbre creux Ns
G2 030432 Welle Shatt Arbre As
G3 531382 PaBfeder Key Clavette integspie A14x6x40 DINGBES
G4 520478 Stizscheibe Stipport ring Rondelie d'appui Steunschijf 65/85x3,5 DIN9BS
D5 540173 Riltenkuygelager Grooved ball bearing Rouvlement Kogellager 6208 215 C3
06 520351 Palischeibe Adaplor washer Rondelle de calage Vulschijf 45/55x0,1 DINGBS
07 520352 PaBscheibe Adaplor washer Rondelte de calage Vulschilf 45/55%0,3 DiN9ES
08 520353 Pafischeibe Adaptor washer fondelie de calage Vulschijt 45x55x0,5 DINGES
03 550123 Simmerring Oil seal Joint d'étanchéité Keerring BA55x85x8
10 050062 Kageirad Pinian Pignen conique Kegeltandwiel
11 550509 O-Ring O-Ring Joint torigue O-Ring OR 22x3
12 050129 Scheibe Washer Rondelie Schijf
13 520586 Sicherungsting Securing ring Jonc d'ariet Borgring M 12
14 500782 Sechskantschraube Hex. beit Vis Bout, zeskant M12x25 DIN 933 8.8
15 017854 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
16 520480 St0txzscheibe Supportring Rondelle d'appui Steunschijf 70/90x3,5 [IN 988
17 540179 Rillenkugellagar Grooved ball bearing Roulement Kogellager ZRSC 3
18 531653 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring ) 803 DN 472
19 017583 Flansch Flange Flasque Flens
20 017584 tasgerflansch Bearing flange Palier Lagerfiens
21 510517 Sechskantmutter Hex. nut £orou Muoer, zeskant M12 DIN 985 Bvz
22 550085 Simmerring Oil seal Joint d'étanchéité Keerring BAAS/72x8
23 01829 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
24 540910 Kugeliager Ball bearing Roufement a bitle Kogellageyr 32098
25 018302 Schelbe Washer Rendeile Schijf
26 050431 Stirnrad Spur gear Pignon Tandwiel
27 0505988 Stirnrad Spur gear Pignon Tandwiel
28 500781 Sechskantschraube Hex. bolt Wis Bout, zeskant M12x20 DING33 88
29 550588 O-Ring O-Ring loint torigue O-Ring OR B5x 1,75
30 500810 Sechskantschrauvbe Hex, boit Vis Bout, zeskant M 14x30 CIN 833 8.8
31 520598 Sicherungsring Securing ring Jong d'arret Boigring Vit4 Nr.365
32 017868 Schuwzblech Safety cover Tole de protection Beschermplaat
33 L17558 Schutzhaube Guard Capot de pretection Beschermkap
34 520035 Scheibe Washer Rendetle Schijf 28x8,4x2 CADM
35 500743 Sechskantschraube Hex. beit Vis Bout, zeskant M8&x20 DiN 933 8.8
36 059437 Antrieb Drive Chemise Aandrijving
37 050207 Mahtrommel Drum Tombeur de tondeuse Maaitrommel
38 570443 Messerhaher Blade hoider Support de couteau Meshouder
39 570446 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 102x 494
40 500926 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x25 DINO33 8.8 vz

NIEMEYER

12

TD4%2.2




I | .

1i000- 2443}

150 B ———
I ._%.
. Fogd—24E 0 [ewd—28C3
) " (Bmaim) T ()
T g 251 [haatl-270 5
TN (3] {hnmi)
Pos ld-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1811
Mahscheibe

0t 017888 ‘Lagerflansch Bearing tlange Palier- Lagerfiens X17302
02 017272 Welle Shaft Arbre As
03 531398 PabBfeder Key Clavette Inlegspia B8x8x 18 DINGEES vg
04 540254 Riflenkugeliager Grooved ball bearing Roulement Kogeliager 6306 2RS
05 014988 Ring Ring Joint terique fing-
06 540156 Rillenkugellager Grooved bali bearing Roulement Kogellager 6208 2RS €3
07 520333 Pafscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiff PS 30x42x1
08 550355 Nilos-Ring Nilos-Ring Rondelle d'étanchéité Nilesring 6206 AV
09 017287 Flansch Flange Flasque Flens 0°
098 050608 Flansch Flange Flasque Flens 7°
09h 017435 Flansch Flange Flasgue Fiens 11,5°
1 017790 Scheibe Washer Ronidelie Schijf
t1 017150 Sicherungsscheibe Washer Rondelle de sécurité Borgschiff
12 510367 Sechskantmuiter Hex, nut Ecrou Woer, zeskant W24x1,5 DING3G B
13 570333 Entltftungsfilter Air-Valve-Filter Reniflard Ontiuchtingsfilter 1C80-81-00
14 551100 Kupierdichiung Coupling Accoupiement Koper afdichting Bxi2x1.5
15 018070 Antrieb Drive Chemise Aandrijving o°
152 050654 Antrieb Drive Chernise Aandrijving 7°
15b 018072 Antrieb Drive Chemise Aandrijving 11,5°
16 550584 O-Ring O-Ring loint torique Q-Ring OR 80x3
17 520596 Sicherungsring Securing ring Jone d'arret Borgring M 12
18 510517 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou Maer, zeskant W12 DIN 985 8 vz
1§ 014990 Mahscheibe Disc Disque Maaischijf
20 014991 Deckel Cover Couvercle Deksel .
21 500926 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x25 DINS33 88 vz
22 520596 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arrgt Borgring M2
23 570441 Messerhalter Blade holder Support de couteau Meshouder
24 570418 Messerklinge Cutter blade Couteau Mas 100x50x3 DINT1250
2% 570419 Messerklinge Cutter biade Couteau Mes 100x50x3 DIN11250
26 570446 Messerklinge Curtter blade Couteau Mes 102xA9x4
27 570447 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes §02x49x4
28 017307 Knipphebel Lever Levier pour couteaux Sleutel

NIEMEYER

TD 412.2




wtei
!JmULmLEL/

ot

-
-
x

—T,

i — 27 (hmim) =]

1202

fos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming
Mahscheibe / Mahdiormertrommel
¥ 017888 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens X17302
2 017272 Welle Shaft Arbre As
3 531398 Pafifeder Key Clavette Inlegspia B8xBx 18 DINGSSS vy
4 540254 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kegellager 6306 2RS
5 014988 Ring Ring leint 1osique Ring
6 540156 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogelager 6206 2RS C3
7 520333 Paflscheibe Adaptor washer Rondalle de calage Vulschijf PS 30x42x1
& 550356 Nilos-Ring Nilos-Ring Rondelle d’étanchaité Nilosring 6206 Zav
9 017287 Flansch Flange Flasque Flans 0
16 017790 Scheibe Washer Rondelle Schijf
11 047110 Sicherungsscheibe Washer Rondelle de sécurité Borgachijf
12 510367 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 24x1,5 DIN 936 8
13 S70333 Entliftungsfilier Air-Valve-Filter Reniftard - Ontiuchtingstilter 1080-81-00
14 551100 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koper afdichting 8x12x1,5
15 018070 Antrieh Orive Chemise Aandrijving o°
16 550584 O-Ring O-Ring Joint torique O-Ring OR 30x3
17 520596 Sicherungsring Securing fing jonc d'arret Borgring M 12
18 510517 Sechskentmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M120IN 985 8 vz
16 014992 Mahtrommet! Drum Tombeur de tondeuse Maaitrommel
20 050250 Detkel Cover Couvercle Deksel
21 503080 Blechschraube Sheet metal screw Vis Plaatschroet 86,3216 DIN 7976
22 520019 Scheibe Washer Rondelie Schijf 6,4/18x1,6 DINS021
23 570441 Maesserhalter Blade hoider Support de coutaau Meshouder
24 500926 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Beut, zeskant M12x25 DING33 8.8 v
25 520586 Sicherungsring Securing ring Jonc d*arret Borgring M i2
26 570419 Messerklinge Cutter blade Cotteau . Mes 100x50%3 [MN11250
27 570447 Messerklinge Cutter blade Couteay Mes 102x48x4
NIEMEYER 14 TD412.2



i5

22 23 24

— 18

) /{}43

Moy o

[11000- 1476 ]

V12

1
Pos td-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 4 4 9
Schutz

1 018049 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beschermbeugel

2 500535 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Vi 16x95 DiIN931 8.8 vz
3 510527 Sechskantmutter Hoex, nut Ecrou Moer, zeskant Wvit6 DIN 985 8

4 520123 Scheibe Washer Rondelle Schijf 161322

5 018048  Schutzbigel Safaety frame Protection Baschermbeugel

6 018018 Schutzbagel Safety frame Protection Beschermbeugel

7 500772 Sachskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zaskant M10x30 DIN 933 8.8 vz
8 520055 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5028 % 2

9 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Maer, zeskant MI10 DINSES 8.8 vz

10 018225 Schutz Guard Protection Bescherming

11 018226 Schutz Guard Protection Bescherming

i2 500733 Sachskantschraube Hex, boit Vis Bout, zeskant MGx20 DING33 88
13 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 8021
14 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M6 DIN 985 8 vz

15 600316 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek

16 600397 Riemen Belt Courroie Snaar 150

17 560614 Blavtfeder Leaf spring Stabilisataur Bladveer 350x40x1

18, 503081 Blechschraube Sheet metal screw Vis Plaatschroef 6,3x13 DIN 7976

19 818033 Schutzblech Safety cover Tole de pretection Baschermplaat

20 018034 Klemmleiste Binding strip fixation Strip

21 600390 Schutztuch Skirt Toile Beschermdock

22 500748 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant MBx25 DIN 933 8.8

23 520032 Scheibe Washer - fRondelle Schijf 8,4/25x2 DIN 9021

24 570509 Sechskantmutler Frex, nut ferou Moer, zeskant M8 DIN 385 8
NIEMEYER 15 7D 412.2



PPos td-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1203
Schutz

1 050104 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beschermbeuge}

2 500539 Sechskantschraubs Hex, boft Vis Bout, zeskant M 16x95 DINS31 8.8 vz

3 510821 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MI16 DIN 985 8

4 520123 Scheibe Washer Rondelle Schijf 16/32x2

5 050103 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beschermbeugei

6 050102 Schuterahmen Safely frame Etrier Beschermbeoge!

7 500772 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M10x30 DIN 933 8.8 vz

8 520055 Scheibe Washer Rendelle Schiif 10,528 2

9 510512 Sechskantrmutter Hex. nut ferou Moer, zeskant 10 DINGB5 8.8 vz

10 050112 Schutzhlech Safety cover Tole de protection Beschermplaat

11 500733 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant MOx20 DING33 88

12 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021

13 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MG DIN 985 8 vz

M 600920 Schutzhaube Guard Capot de protection Beschermkap

15 600397 Riemen Belt Courroie Snaar 150

16 560618 Blattfeder Leaf spring Stabilisateur Bladveer

17 503081 Biechschraube Sheet metai screw Vis Plaatschroef £,3x13 DIN 7976

18 018033 Schutzblech Safety cover Tole de protection Beschermplaat

12 018034 Klemmieiste Rinding strip Fixation Strip

20 600390 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek

21 500748 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Boui, zeskant MiBx25 DIN 933 4.8

22 520032 Scheibe Washer Rondelle Schijf 8,4/25x2 DIN 9021

23 510309 Sechskantmutter Hex. nut Fcrou Moar, zeskant M8 DINGBS 8

NIEMEYER 16 TD412.2



|11000-2102]

Pos Id-Mr.  Beschrelbung Description Désignation Benamning l 1 9 3
Hochschnittkufen / geschraubte Messerklingen
1 018397 Gleitschuh Shoe skid Patin Glijzool 60 A=440
2 017855 Gleitschuh Shoo skid Patin Glijzool 60 A=410-
3 017771 Kloben Chock Gond Bick 017771G
4 502437 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée 8out, verzonken M 10x25 DIN79913
5 520049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
6 510512 Sechskantmutter Hex, nut Cerou Moer, zeskant MI10 DIN985 8.8 v
11 570418 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 10025013 DINT1250
12 570419 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 0024503 DINT1250
13 018824 Schraube Belt Vis Bout 41
14 018266 Ring Ring joint torique Ring
15 520600 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelie Belleville Kartel schijf 12x27%1,8 (SK12MM)
16 510229 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moar, Zeskant N2 DINS34 8 vz,
17 570446 Messerkiinge Cutter blade Couteau Mes 102 X484
18 570447 Messerklinge Cutter bisde Couteau Maes 102x49x4
NIEMEYER 17 TD4a12.2




Pos Id-Nr.

610004
610043
610053
610047
610021
610321
530121
610733
610046
610692
610682
610324
610028
612110
610086
612111
610938
610566
610862
6109398
612242
612203
612132
612133

D30 S U I WA

P NG PR A R b sk e ek e s L s
DW= QLU D W O

Beschiaibung

Aufstackgabel
Schiebestift
Kreuzgarnitur
Kegelschmiernippe!
Ritlengabet
Profilrohr
Spannhiise
Schutztrichter
Schraube

Stotzring

Gleltring

Profiirohr
Riltengabet
Kreuzgarniter
Kegelschmiernippel
Freflauf
Schutztrichter
Haltekette
Schutziviilite
Schutzhalfte
Gelenkwellenhaltte
Gelenkwellenhalfte
Abziehbiid
Betriebsanleitung

Description

Désignation

Benaming

Gelenkwelle 611078 (194184)

Push-fit fork

Slide pin

Univ, joint assembly
Grease nipple
Grooved yoke
Profile tube
Tension pin
Pratective cone
Bolt

Support collar
sliding ring
Profile tube
Grooved yoke
Univ. jolnt assembly
Grease nipple
Free running gear
Protective cone
Stop chain

Guard section
Guard section
Plo-shaft section
Pto-shaft section
Decal

Cperating Instruc.

Machoire

Cliquet de verrouifl.

Croisiilon
Graisseur
Machaire
Tube profilé
Goupiile élastique
Protecteuy

Vis

Bague d'appui
Collier

Tube profité
Machoire
Croisiflon
Grajsseur
Roue libre

Protecteur

Chainette

Tube de protection
Tube de protection
Demi-transmission
Demi-transmission
Décalgue

Notice g'utilisation

Gaffel
Schuifpen
Kruisstuk
Vetnippel
Gaffel
Profielbuis
Spanhuls
Beschermhuis
Bout
Steunring
Glijring
Profielbuis
Gatfel
Kruisstuk
Vetnippel
Vrijloop
Beschermhuis
Katting
Beschermhelit
Beschermhelft
Aftakashelit
Aftekashelft
Sticker
Instructiehoek

(41378
334107
044444
084095
041576
095786
10x85 DIN 1481
365365
365305
358471
087276
046715
041577
174354
020671
172630
197115
044321
368514
119107
611078
611078
104689
705066

1092

NIEMEYER

18

TO212.2



| 11000~ 24357}

Pos |d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1803
Abziehbilder
01 646849 Abzichbild Decal Décalque Sticker
02 646549 Abziehbild Decal Décalque Sticker
03 646850 Abziehbild Decal Décalque Sticker
04 646409 Abziehbild Decai Décalque Sticker
05 646411 Abziehbild Decal Décalque Sticker
06 646413 Abziehbild Decal Décalque Sticker
07 648407 Abziehbild Decal Décalgue Sticker
08 646415 Abzichbild Decal Décalque Sticker
0% 646417 Abziehbild Decal Décalgque Stickor
10 646405 Abziehbild Decal Décalque Sticker
11 646840 Abziehbild Decat Décalgue Sticker
12 646887 Abzichbild Decal Décalgue Sticker
13 646888 Abziehbild Decal Décalgue Sticker
14 645359 Abziehbild Decal Décalgue Sticker
15 646883 Abziehbild Decat Décalque Sticker
16 646882 Abziehbild Decal Decalque Sticker
17 648428 Abziehbild Secal Décalque Sticker
18 646902 Abziehbild Decal Décalque Sticker
NIEMEYER 9 TD412.2



